

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

PROCESSO: Nº 006/2016

MODALIDADE: DISPENSA Nº 001/2016

CHAMADA PÚBLICA: Nº 001/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, com DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI Nº. 11.947, de 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº. 26/2013 do FNDE, com as alterações da RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 4, de 02 de ABRIL de 2015 e LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações posteriores.

RESOLVE: HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" aos Produtores Rurais da Agricultura Familiar:

Item	5860 Código	MAURO ZANELATTO Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	004.001.58 8	ABOBORA MADURA PARA DOCE	kg	1200	3,21	3.852,00
4	004.001.00 7	ABOBRINHA	kg	960	3,80	3.648,00
13	004.001.66 5	BANANA NANICA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1	kg	1874	3,06	5.734,44
14	004.001.06 2	BERINJELA	kg	960	2,80	2.688,00
Total do Proponente						15.922,44

Item	6687 Código	CELIA APARECIDA LUCAS LAMIRA - CPF 131835878-74 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	004.001.16 0	HORTELA	un	600	3,00	1.800,00
25	004.001.20 1	MANDIOCA	kg	4800	3,33	15.984,00
Total do Proponente						17.784,00

Item	8767 Código	LUIS ANTONIO ZAMBONE 092774898-39 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	004.001.24 2	OVOS	un	3000	4,77	14.310,00
32	004.001.66 7	PUPUNHA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1		261	21,73	5.671,53
Total do Proponente						19.981,53

Item	8769 Código	WILSON JOSÉ DE LAZARI Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	004.001.52 2	LARANJA PERA RIO	cx	470	41,00	19.270,00
24	004.001.17 6	LIMAO	kg	600	1,17	702,00
Total do Proponente						19.972,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Folha
Nº 304

Item	10337 Código	EVANDRO DE MELO CHIOSINI Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	004.001.63 0	CHICÓRIA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	1034	3,00	3.102,00
20	004.001.63 2	COUVE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	1600	3,00	4.800,00
36	004.001.63 6	RUCULA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	1554	3,00	4.662,00
Total do Proponente						12.564,00

Item	10363 Código	VALDECIR DE JESUS CHIOSINI Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	004.001.62 5	ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	4200	3,00	12.600,00
7	004.001.62 7	ALMEIRÃO - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	1900	3,00	5.700,00
17	004.001.56 1	CHICORIA	mc	566	3,00	1.698,00
Total do Proponente						19.998,00

Item	11316 Código	JOSÉ AUGUSTO QUESADA DOS SANTOS Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	004.001.63 8	TOMATE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	kg	2267	7,83	17.750,61
Total do Proponente						17.750,61

Item	11325 Código	ANÉSIO APARECIDO DOS SANTOS NETO Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	004.001.62 9	CENOURA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	4800	3,23	15.504,00
26	004.001.47 5	MARACUJA AZEDO	kg	480	7,00	3.360,00
Total do Proponente						18.864,00

Item	11832 Código	AILTON FONTANA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	004.001.21 4	MEL	kg	553	36,13	19.979,89
Total do Proponente						19.979,89

Item	12538 Código	MARILDO APARECIDO LUIS PINTO Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	004.001.00 6	ABOBORA	kg	1200	2,90	3.480,00
29	004.001.22 1	MILHO VERDE	un	1200	4,18	5.016,00
34	004.001.25 6	PEPINO	kg	2400	2,23	5.352,00
35	004.001.28 0	QUIABO	kg	600	4,83	2.898,00
Total do Proponente						16.746,00

Item	12923 Código	MARCIO RENATO FABRI Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	004.001.00 5	ABACAXI	un	3600	2,99	10.764,00
15	004.001.06 4	BETERRABA	kg	2400	3,56	8.544,00
Total do Proponente						19.308,00

Item	12924 Código	IGOR OSCAR PASIANI CANATO Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	---	---------	------------	-------------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Folha
Nº 305
<i>[Handwritten Signature]</i>

6	004.001.62	ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR - Nº 02	mc	3000	3,00	9.000,00
8	004.001.62	ALMEIRÃO - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	1700	3,00	5.100,00
19	004.001.63	CHICÓRIA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	800	3,00	2.400,00
21	004.001.63	COUVE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	800	3,00	2.400,00
37	004.001.63	RUCULA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	366	3,00	1.098,00
Total do Proponente						19.998,00

Item	12925	HUMBERTO ADRIANO TRASCASSTRO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
11	004.001.64	BANANA MAÇA - AGRICULTURA FAMILIAR 02	kg	4597	4,35	19.996,95
Total do Proponente						19.996,95

Item	12927	JOSE BUENO DE CAMARGO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
9	004.001.05	BANANA MACA	kg	4597	4,35	19.996,95
Total do Proponente						19.996,95

Item	12928	JEZICA NAYARA JURCA FONTANA PESSOA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
28	004.001.66	MEL - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1		287	36,13	10.369,31
Total do Proponente						10.369,31

Item	12929	GUILHERME BALERO GREEN	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
33	004.001.66	PUPUNHA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 2		349,5	21,73	7.594,635
Total do Proponente						7.594,64

Item	12935	WAGNER ANTONIO CARONI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
41	004.001.67	TOMATE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 3		2800	7,10	19.880,00
Total do Proponente						19.880,00

Item	14595	NATALIA CRISTIANE BORGES DETOGNI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
38	004.001.32	TOMATE	kg	2266	7,83	17.742,78
Total do Proponente						17.742,78

Item	15356	WELTER BUENO DE CAMARGO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
10	004.001.64	BANANA MAÇA - AGRICULTURA FAMILIAR 01		406	4,35	1.766,10
12	004.001.05	BANANA NANICA	kg	7726	2,36	18.233,36
Total do Proponente						19.999,46

Item	15357	JOSE BENEDITO DETOGNI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
40	004.001.66	TOMATE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 2		2267	7,83	17.750,61
Total do Proponente						17.750,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Folha
Nº 306

Item	16439 Código	FRANCISCO JOSE FALCO Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	004.001.43 9	PUPUNHA	kg	349,5	21,73	7.594,635
Total do Proponente						7.594,64

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 18 de fevereiro de 2016

DR. TOSHIO TOYOTA
Prefeito Municipal